
 

 
 
 

 

 

 

Prestação de Contas 
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Entes Consorciados 
2019 

Valor Estipulado no 
Contrato de Rateio - 

MENSAL 

Valor Estipulado no 
Contrato de Rateio - 

ANUAL % de Participação 

Participação do Ente Russas 17.099,36 205.192,34 
21,68 

Participação do Ente Morada Nova 13.804,44 165.653,23 
17,5 

Participação do Ente Limoeiro do Norte 13.183,70 158.204,46 
16,71 

Participação do Ente Tabuleiro do Norte 6.826,71 81.920,54 
8,65 

Participação do Ente Jaguaruana 7.554,42 90.653,04 
9,58 

Participação do Ente Quixeré 4.894,68 58.736,19 
6,21 

Participação do Ente Alto Santo 3.802,23 45.626,77 
4,82 

Participação do Ente Iracema 3.164,15 37.969,82 
4,01 

Participação do Ente Palhano 2.078,04 24.948,47 
2,64 

Participação do Ente Itaiçaba 1.731,87 20.782,38 
2,2 

Participação do Ente São João do Jaguaribe 1.710,51 20.526,17 
2,17 

Participação do Ente Erere 1.603,76 19.245,12 
2,03 

Participação do Ente Potiretama 1.423,39 17.080,68 
1,8 

TOTAL GERAL EM 2019 78.878,27 946.539,20 100 



 

 
 
 

 

 

DESPESA ORÇAMENTÁRIA DO CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS – VALE DO JAGUERIBE  

 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS – VALE DO JAGUERIBE 

GESTÃO ADM DO CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS - VALE DO JAGUARIBE 

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO ELEMENTO DE DESPESA VALOR – R$ 

 
 
 
 
 

18 – Gestão 
Ambiental 

 
 
 
 
 

542 – Controle 
Ambiental 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 192.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 79.200,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais – INSS 81.360,00 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.500,00 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisita 12.000,00 

3.3.90.14.00 Diárias – Civil 48.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 60.000,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 

3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos 
de Terceirização 

15.000,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 10.000,00 

  3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 60.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 14.779,20 

4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.700,00 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 25.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 

TOTAL DA AÇÃO: 936.539,20 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 
 
 

 

 
PARTICIPAÇÃO FINANCEIRA DE CADA ENTE COSORCIADO NA GESTÃO ADMINISTRATIVA DO CGIRS-VJ - POR ELEMENTO DE DESPESA: 

 
- CONSIDERANDO QUE TODOS OS ENTES CONSORCIADOS PARTICIPARAM FINANCEIRAMENTE NO MÊS EM REFERÊNCIA – 

 

 
INFORMAÇÕES PARA OS ENTES CONSORCIADOS 

   RUSSAS 

MORADA 

NOVA 

LIMOEIRO DO 

NORTE 

 
 

TABULEIRO 

DO NORTE 

 
 
 

JAGUARUANA 

 
 
 

QUIXERÉ 

 
 

ALTO 

SANTO 

 
 
 

IRACEMA 

 
 
 

PALHANO 

 
 
 

ITAIÇABA 

 
SÃO JOAO 

DO 

JAGUARIBE 

 
 
 

ERERE 

 
 
 

POTIRETAMA 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FIXAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

R$ 

DESPESA 

PAGA ATÉ 
31/01/2019 

R$ 21,68% 17,5% 16,71% 

 

 
 

8,65% 

 

 
 

9,58% 

 

 
 

6,21% 

 

 
 

4,82% 

 

 
 

4,01% 

 

 
 

2,64% 

 

 
 

2,2% 

 

 
 

2,17% 

 

 
 

2,03% 

 

 
 

1,08% 

3.1.90.04.00 192.000,00 
R$ 0,00 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.1.90.11.00 79.200,00 

R$ 6.570,00 1.424,38 1.149,75 1.097,85 568,31 629,41 408,00 316,67 263,46 173,45 144,54 142,57 133,37 70,96 

3.1.90.13.00 81.360,00 R$ 557,18 120,80 97,51 93,10 48,20 53,38 34,60 26,86 22,34 14,71 12,26 12,09 11,31 6,02 

3.1.90.94.00 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.1.90.96.00 12.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.14.00 48.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.30.00 60.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.33.00 5.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.34.00 15.000,00 R$ 78,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.35.00 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.36.00 60.000,00 R$ 3.399,00 736,90 594,83 567,97 294,01 325,62 211,08 163,83 136,30 89,73 74,78 73,76 69,00 36,71 

3.3.90.39.00 300.000,00 R$ 9.561,02 2.072,83 1.673,18 1.597,65 827,03 915,95 593,74 460,84 383,40 252,41 210,34 207,47 194,09 103,26 

3.3.90.47.00 14.779,20 R$ 300,00 65,04 52,50 50,13 25,95 28,74 18,63 14,46 12,03 7,92 6,60 6,51 6,09 3,24 

4.4.90.39.00 11.700,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

4.4.90.51.00 25.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

4.4.90.52.00 20.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

DESPESA TOTAL 
 

936.539,20 
R$ 20.387,20 

4.419,94 3.567,76 3.406,70 1.763,49 1.953,09 1.266,05 982,66 817,53 538,22 448,52 442,40 413,86 220,18 

  


